

Nyhetsbrev 2024 04

Statsforvalteren inviterer til høringsmøte om ny gjødselbruksforskrift

Møtet er på Undheim samfunnshus, 24. april kl 19

Program

- Velkommen ved landbruksdirektør Monica Dahlmo
- Tankar om nytt regelverk ved styreleiar i Rogaland bondelag, Ståle Hustoft
- Framlegg til nytt gjødselbruksregelverk ved Jon Magnar Haugen, seniorrådgivar i Landbruks- og matdepartementet. Haugen har arbeidd med gjødselregelverket i lang tid, og er godt kjend med utfordringane for Rogaland.
- Tid til spørsmål og refleksjonar

Det er påmelding her [Velkommen til høringsmøte om ny gjødselsbruksforskrift – 24. april | Statsforvalteren i Rogaland \(statsforvalteren.no\)](#).

Ikke brenn plast

Brannvesenet måtte rykke ut i Påsken på grunn av plastbrenning og har bedt oss om å informere om regelverket.

I henhold til kommunale forskrifter, så kan en bare brenne reint treverk hjemme. Dette skal også meldes inn på eget skjema til brannvesenet og det er ikke anledning til brenning på bevegelige helligdager, eller søndager.

Så en må ha et system for levering av plast og annet avfall slik at søppelbrenning unngås.

Utfordringen er at alt må sorteres i dag, dersom en ikke skal betale for det. En må derfor ha gode systemer for sortering. Da blir det heller ikke så stort et arbeid å levere det.

- Slik leverer du landbruksplast
- Landbruksplasten kan bare leveres gratis hvis den er relativt ren for sand, stein og andre forurensinger.
- De forskjellige fraksjonene – rundballeplast, solfangerfolie, fiberduk og hardplast – må leveres atskilt.
- Farget rundballeplast bør holdes atskilt den tradisjonelle hvite.
- Nedbrytbar plastemballasje kan ikke gjenvinnes gjennom Plastretur sitt system, fordi den ødelegger kvaliteten på den andre plasten.

Westco Miljø AS på Småhaugene på Vigrestad tar imot plasten. 4H henter kanskje noen steder. Dersom 4H får lov å hente, så får de en liten godtgjørelse til organisasjonsarbeidet.

Vassdragsaktiviteter 2024

Vi har fått innvilget midler til Tverråna – noe var innvilga i fjor og noe kom i år. Dessverre har vi ikke fått midler til Varhaugselvene. Det betyr at vi vil gjennomføre tiltak i Tverråna og sidebekker mens Varhaugselvene sannsynligvis vil bli til neste år i 2025. Likevel så har vi begynt på Varhaugselvene. De fleste grunneiere har hatt besøk og og vi har blitt enige om ulike tiltak. Vi har også planta trær denne våren. I alt har det blitt planta på ca 3 km elvestrekning og godt 2000 trær – mesteparten langs Varhaugselvene. Vi har ca 100 trær igjen, dersom noen har ønsker om å få planta litt denne våren.

Endringer i jaktvald

Søknadsfristen for endringer i jaktvald er 1. mai.

Du finner skjema og krav til opplysninger her:

[Krav til opplysninger i søknaden - Miljødirektoratet \(miljodirektoratet.no\)](https://miljodirektoratet.no/krav-til-opplysninger-i-soknaden)

Maks 6 tonn pr daa pr gang

Husk regelen om maksimalt 6 tonn gjødsel+vann i samme kjøring, dersom du ønsker tilskudd til miljøvennlig spredning. Vi anbefaler å fordele gjødselen på minst 2 slåtter. 3+2 tonn storfegjødsel til 1. og 2. slått dekker behov for P og K i de fleste tilfeller. Er det mye vanninnblanding - inntil halvblanda vil det likevel være tilstrekkelig med 6 tonn totalt pr slått. Ønsker du å kjøre ekstra mye til en slått kan du gjøre det ved å kjøre 2 ganger med noe tid imellom.

Vipedisker til utlån

Vi har to vipedisker liggende på rådhuset for dem som ønsker å anvende dem under gjødselkjøring. Det kan også være råd å få tak i flere. Ta kontakt med Tone eller Else Britt, dersom du vil låne.

Gjødslingsplan og spredearealsavtaler

Nå er det tid å sjekke om gjødslingsplan og spredeareal er i orden. Er det endringer i driften må det justeres i planen. Avtaler om spredeareal må være skriftlige og følges opp av kvitteringer til høsten. Husk også å føre journal, når arbeidet begynner. Det er en del av kravet hvis en får RMP midler til klimavennlig spredning av husdyrgjødsel.

Grøftekart er obligatorisk ved nye grøftfelt

Alf Henning Haukeland har ferie frå 10. april til 2. mai 2024.

Dersom du blir ferdig med grøftfelt i denne tida, bør du venta med jordarbeiding til han er tilbake på arbeid og kan teikna grøftekart over arbeidet som er gjort. Det er krav om grøftekart før ein kan få utbetalt tilskotet. Viss du ikkje har tid til å venta, må du få nokon til å måla inn grøftene med GPS mens dei ligg åpne. Eller du kan ta dronebilder av grøftene mens dei ligg åpne, slik at ein i etterkant kan teikna grøftekartet med utgangspunkt i dronebildene.